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Besvarelse af spørgsmål nr. 674 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 674 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 674 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give en status på situationen med skimmel-

svamp i Horserød Fængsel? Der henvises til artiklen ”Svampes-

porer truer fængsel med nedlukning”, Tv2, den 31. marts 2023.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

” Kriminalforsorgen kan oplyse, at der er konstateret skimmel-

svamp i flere bygninger i Horserød Fængsel, hvorefter der er 

iværksat en undersøgelse af indeklimaet og forekomsten af 

skimmelsvamp i den øvrige bygningsmasse i fængslet. Under-

søgelsen gennemføres af Teknologisk Institut og forventes af-

sluttet medio juli 2023.  

 

Kriminalforsorgen har pr. 3. maj 2023 modtaget syv rapporter 

fra Teknologisk Institut vedrørende arresten og seks belægsbyg-

ninger (bygning 7, 8, 9, 11, 12 ,14). Det fastslås i rapporterne, 

at arresten og tre af belægsbygningerne har skimmelsvamp i en 

sådan grad, at de skal have foretaget en omfattende skimmel-

svampsrenovering eller alternativt nedrives og genopføres, og 

indtil da ikke må anvendes til belæg. 

 

Tre belægsbygninger har mindre forekomster af skimmelsvamp 

og anbefales renoveret snarest muligt. Disse bygninger kan fort-

sat anvendes til belæg indtil renovering snarest muligt. 

Arresten var i forvejen taget ud af drift af bemandingsmæssige 

årsager, mens de indsatte i bygning 7, 9 og 12 er blevet ompla-

ceret til andre belægsbygninger i Horserød Fængsel. Fængslets 

kapacitet nedjusteres herefter fra 238 til 167 åbne pladser. 

 

Rapporterne fra Teknologisk Institut skaber bekymring for, at 

hovedparten af belægsbygninger af ældre dato kan være ramt af 

skimmelsvamp. Hvis det er tilfældet, står kriminalforsorgen po-

tentielt over for at skulle lukke cirka 80 yderligere pladser i en 

periode.  
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Kriminalforsorgen følger situationen tæt med henblik på lø-

bende at kunne iværksætte nødvendige foranstaltninger, herun-

der brug af ledig kapacitet andre steder i landet samt dobbeltbe-

læg i muligt omfang.” 
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